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GCPHEU repræsenterer

Fire universiteter: 

Københavns Universitet 

Danmarks Tekniske Universitet 

Copenhagen Business School 

og Roskilde Universitet

To regioner:

Region Hovedstaden

Region Sjælland 

Og de 46 kommuner i begge regioner
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Bestyrelsen 2024

Christian Holm Donatzky, Byrådsmedlem, Helsingør Kommune/KKR Hovedstaden, Formand

Kathrine Monsrud Ekelund, Regionsrådsmedlem, Region Sjælland, Næstformand

Søren Hvidkjær, Forskningsdekan, Copenhagen Business School (CBS), Næstformand

Anette Skafte, Region Hovedstaden

Marie Stærke, Borgmester, Køge Kommune/KKR Sjælland

Emil Moselund Østergaard, Medlem af borgerrepræsentationen, Københavns Kommune

Jakob Fritz Hansen, Direktør, Danmarks Tekniske Universitet (DTU)

David Dreyer Lassen, Prorektor, Københavns Universitet (KU)

Peter Kjær, Prorektor, Roskilde Universitet (RUC)

Jeanette Slora Nielsen, Vice President, Product and Services, KMD/Dansk Erhverv

TBD, DI 



Side 6

Februar 2024

Møde i KKR Sjælland

Marcussen, M. (2023). Danske byers internationalisering 2023 – et survey.

78%
af danske kommuner mener, at 

EU’s politik og incitamenter 

kan bidrage til løsninger på 

deres kommunes udfordringer

Danske kommuners 

internationalisering

• ”[EU-]Projekterne giver en ”legeplads” hvor man 

kan prøve sig frem med nytænkning”

• ”Det [samarbejde omkring EU-projekter] kan 

være med til at øge kommunens kompetence- og 

vidensniveau og dermed levere højere kvalitet til 

borgerne.”
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Status på hjemtag af EU-midler 2019-23

EU-støtte 

Region Hovedstaden 49.124.815 kr.

Kommuner i RegH 136.383.731 kr.

Virk. i RegH 325.476.878 kr.

Region Sjælland 89.188.708 kr.

Kommuner i RegSj 60.295.297 kr.

Virk. i RegSj 29.506.368 kr.

Totalt i geografien 689.975.797 kr.
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GCPHEU er en god investering

• Samlet set har kontoret over 

de seneste 3 år været spillet 

en afgørende rolle for hjemtag 

på 10 gange ejerkredsens 

samlede kontingent. 

• Sammenligner man medlems-

bidrag og EU-hjemtag for 

Region Sjælland og de 

sjællandske kommuner, har 

GCPHEU tjent sig selv hjem 

16 gange.
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Aktiviteter og cases
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Aktiviteter med kommuner og virksomheder i 

2023

Kontakt til EU-koordinator

Deltagelse i GCPHEU-event

Møde med kommunal fagperson/virksomhed

Ansøgningsforløb igangsat

EU-ansøgning indsendt

EU-ansøgning godkendt
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Projektudvikling

• Afklarer om EU kan være 

løftestang for lokale 

udviklingsdagsordener

• Fortager match mellem 

udfordringer og EU-

programmuligheder

• Rådgiver om projektudvikling 

og ansøgning

• Hjælper med finde europæiske 

partnere

• Rådgiver om EU-dagsordener
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EU-PROJEKT BOOSTER 

ELBILISMEN I HOLBÆK

Elbilismen er i rivende udvikling i Danmark, og 

flere og flere bytter benzin- eller dieselbilen ud 

med det elektriske alternativ. Men med flere 

elbiler på vejene er der naturligvis også brug 

for flere opladere i byerne.

I Holbæk Kommune skal EU-projektet 

REEFLEX være med til at løse den opgave. 

Her vil man blandt andet undersøge, hvilken 

ladestander-kapacitet og hvilke ladestander-

lokationer vil være de mest optimale for 

brugerne af elbiler i Europa.

Holbæk Kommunes rolle bliver at vurdere og 

udarbejde anbefalinger for, hvordan man 

succesfuldt kan udbrede og understøtte 

elbilismen.

I løbet af projektet skal der både involveres 

borgere og lokalområder og også meget gerne 

forsyningsselskaber, foreninger og andre 

relevante aktører på området.

Der er 11 europæiske byer med i projektet, 

som skal udveksle viden og erfaringer.
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Sjællandske partnere

Fire kommuner: Kalundborg, Odsherred, 

Ringsted og Næstved

Region Sjælland leder to arbejdspakker:

1) Landbrug

2) Synergier ml. reduktioner og tilpasning

Holbæk, Stevns og Vordingborg er 

associerede partnere

Roskilde Universitet er associeret partner

Kontakt:

Jørn Sanne-Wander

jsw@cphoffice.eu

mailto:jsw@cphoffice.eu
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INTERREG-PROJEKT SKAL STYRKE 

FORHOLDET MELLEM DANSKE OG 

TYSKE ELEVER

Guldborgsund Kommune er dansk 

projektpartner i projektet Kreativ Lab, der 

har fået 9 millioner kroner fra EU-

programmet Interreg Deutschland-

Danmark til at styrke forholdet mellem 

danske og tyske unge gennem musik.

Interessen for klassisk musik skal vækkes 

ved hjælp af innovative digitale værktøjer, 

der kan give musikken et nyt udtryk. 

De unge skal mødes til workshops, 

koncerter og musikcamps i Danmark og 

Tyskland og i samarbejde komponere 

musik og udvikle en app.

Guldborgsund Kommune har modtaget 

forprojektmidler fra GCPHEU til 

udarbejdelsen af ansøgningen. 

”Mens opførslen af en fysisk bro mellem 

Tyskland og Danmark i form af 

Femernforbindelsen igangsættes i 

øjeblikket, så er det her EU-projekt med 

til at skabe en mental bro mellem 

eleverne i de to lande. Det skaber 

forståelse for hinanden og rykker os 

tættere sammen.” 

• Christian Rosenquist, projektmedarbejder og 

afd. leder, Sophieskolen, Guldborgsund 

Kommune.

Foto: Interreg Deutschland-Danmark, Kreativ Lab – DigiSOUNDS
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GCPHEU forprojektordning
- økonomisk støtte til at skrive jeres EU-ansøgning

Forprojektordningen er en økonomisk støttemulighed til vores ejerkreds, der skal 

gøre det muligt for flere at udarbejde ansøgninger om EU-midler. Den dækker fx 

interne arbejdstimer, konsulent honorarer, rejser og repræsentation.

Vores støttebeløb til region, kommuner og universiteter er:

100.000 kr. til projektkoordinatorer (lead partner)

75.000 kr. til arbejdspakkeledere

50.000 kr. til projektpartner

25.000 kr. til koordinator for mindre EU-projekt

Der gives max. 400.000 kr. om året til den samme region, kommune (og 

forsyningsselskab) og universitet.

Støtten forhåndsgodkendes og udbetales efter indsendt valid EU-ansøgning.
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Kapacitetsopbygning 

for kommuner

EU-mentorordning
Erfarne projektledere deler viden og inspirerer 

mindre erfarne medarbejdere til at tage næste 

skridt mod at komme i gang med EU-projekter

Halvårlige netværksmøder
EU-koordinatorer på tværs af Østdanmark 

holder kontakt og deler viden med hinanden 

om projekter, tips og tricks, intern organisering 

og meget andet

Rådgivning på uddannelsesområdet
Kommuner vejledes om EU-tilskud til 

uddannelse og får sparring om muligheder for 

f.eks. kompetenceudvikling af personale og 

skolesamarbejde på tværs af Europa
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Femern-forbindelse 

promoveres i Bruxelles

Femern er grøn infrastruktur
GCPHEU følger europæisk transport-politik og 

promoverer Femern-forbindelsen som grøn 

infrastruktur, der skal have EU-støtte, så vi 

opnår de europæiske klimamålsætninger.

Samarbejde med STRING
GCPHEU samarbejder med STRING om 

positionering af Femern over for EU-systemet, 

og hjælper STRING med at få EU-støtte til 

brintladestationer. GCPHEU deltog i Femern 

Belt Day i Rødby.

Koordinering med Øresundsmetro
GCPHEU sikrer, at København og Malmøs 

arbejde for en Øresundsmetro er koordineret 

med arbejdet for Femern, så vi taler med én 

stemme i Bruxelles.
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Biosolutions Fyrtårn 

bliver europæisk

Studietur til Bruxelles
GCPHEU organiserede en studietur til 

Bruxelles for Biosolutions Fyrtårnet, hvor de 

mødte Europa-Kommissionen og folk fra 

Circular Biobased Europe-programmet.

Circular Biobased infoday
GCPHEU gør Biosolution Fyrtårnet 

opmærksom på infodagen for Circular

Biobased Europe, og de kommer til Bruxelles 

igen, hvor de møder organisationen Biobased

Europe Pilot Plant.

EU-støtte til internationalisering
Knowledge Hub Zealand og Biobased Europe 

Pilot Plant får EU-støtte fra Circular Biobased

Europe til testinfrastruktur og internationalise-

ring af tilknyttede virksomheder.
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Arrangementspuljen 2024

✓ Få ny viden

✓ Udvid dit netværk

✓ Styrk dine kompetencer inden for EU-muligheder

Send os din ansøgning via dette link og find yderligere 

information på vores hjemmeside. 

Bruxelles

Deltagelse i arrangement

5.000 kr. pr. deltager

Refusion af udgifter til rejse, 

ophold og evt. deltagergebyr

F.eks. Research and 

Innovation Days, Connecting

Europe Days, EU Green 

Week, Lifelong Learning 

Week, European Week of 

Regions and Cities

Østdanmark

Afholdelse af arrangement 

25.000 kr. pr. arrangement

Refusion af udgifter til lokale, 

forplejning og oplægsholder

F.eks. fagspecifikt event, 

kursus i regnskab for EU-

projekter, tematisk seminar

Kontakt

Andreas Krabbe

akr@cphoffice.eu

Louise Frilund

lfr@cphoffice.eu

https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=4NSMTRXFSP3K
https://www.regionh.dk/cpheuoffice/Sider/default.aspx
mailto:akr@cphoffice.eu
mailto:lfr@cphoffice.eu
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CopenVirk

• Match til EU-program ud fra 

virksomhedens behov, kapacitet 

og ambitioner

• Validering af støttechance og 

overblik over ressourcetræk 

• Sparring om projektindhold og 

hjælp til partnerskab

• Hjælp til at opnå dansk støtte til 

at skrive EU-ansøgningen (hvis 

muligt)

• Møder mere end 100 virksom-

heder om året, hvoraf omkring 

40 indsender EU-ansøgning
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Super-effektiv & grøn 

Power-to-X

• Roskilde-virksomheden Dynelectro har 

udviklet en ny elektrolyse-metode, der 

kan omdanne grøn strøm til grønne 

brændstoffer.

• Metoden er langt mere effektiv end 

eksisterende teknologi, og anlægget er 

designet til at fungere optimalt med 

bæredygtige energikilder.

• Virksomheden har patent på 

teknologien, som er testet i mindre 

skala. 

• Virksomheden har fået hjælp af 

Greater Copenhagen EU Office til at 

opnå 18,6 mio. kr. i EU-støtte til at 

udvikle, bygge og demonstrere et 

anlæg på 1 MW 
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SMARTERE KONSTRUKTIONER

Projekttitel: FIONA (FIbre OrientatioN Analysis 
of FRP components)

Virksomhed: Xnovo Technology Aps (Køge)

Formål: 
Xnovo har udviklet Fibrescanner 3D - et 
røntgenmodul til 3D-strukturanalyse af 
fiberforstærkede materialer såsom glas og 
plastic. 

Disse materialer er i stigende grad blevet 
bæredygtige alternativer til vægtbærende 
metaldele i konstruktioner. 

Det forventes, at teknologien giver grobund for 
helt nye design- og udviklingsmetoder.

Program: EIC Accelerator

Status: Projektet er godkendt og Xnovo har 
modtaget 9,4 mio. kr. i støtte.
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Capital Region of Denmark  /  Region Zealand  /  University of Copenhagen  

/  Technical University of Denmark  /  Copenhagen Business School  /  

Roskilde University  /  Albertslund  /  Allerød  /  Ballerup  /  Bornholm  

/  Brøndby  /  Dragør  /  Egedal  /  Faxe  /  Fredensborg  /  Frederiksberg  /  

Frederikssund  /  Furesø  /  Gentofte  /  Gladsaxe  /  Glostrup  /  Greve  

/  Gribskov  /  Guldborgsund  /  Halsnæs  /  Helsingør  /  Herlev  /  Hillerød  /  

Holbæk  /  Hvidovre  /  Høje-Taastrup  /  Hørsholm  /  Ishøj  /  Kalundborg  

/  København  /  Køge  /  Lejre  /  Lolland  /  Lyngby-Taarbæk  /  Næstved  /  

Odsherred  /  Ringsted  /  Roskilde  /  Rudersdal  /  Rødovre  /  Slagelse  /  

Solrød  /  Sorø  /  Stevns  /  Tårnby  /  Vallensbæk  /  Vordingborg


